UBND TỈNH LAI CHÂU
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:            /STTTT-TTBCXB

V/v khai thác các Tiểu phẩm Audio spot được

sản xuất và thiết kế đường link để truy cập sử

dụng làm tư liệu chung về truyền thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Lai Châu, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông.

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Lai Châu nhận được Công văn số

62/UBDT-TT ngày 13/01/2023 của Ủy ban dân tộc về việc khai thác các Tiểu

phẩm Audio spot được sản xuất và thiết kế đường link để truy cập sử dụng làm

tư liệu chung về truyền thông, tuyên truyền.

Để thực hiện hiệu quả nội dung phối hợp với Ủy Ban dân tộc về truyền

thông các tiểu phẩm file âm thanh (Audio spot) bằng tiếng Việt và tiếng dân tộc

thiểu số (Mông, Thái, Ê Đê, Gia Rai, Khmer) nhằm tuyên truyền các chủ trương,

chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước về công tác dân tộc, chính sách

dân tộc đến đồng bào vùng DTTS&MN, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Các cơ quan báo chí; Cổng Thông tin điện tử tỉnh; Trung tâm Văn

hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố:

- Khai thác và truy cập đường link các Audio spot tuyên truyền về công

tác dân tộc, chính sách dân tộc sử dụng làm tư liệu chung tại địa chỉ:

https://drive.google.com/drive/folders/1u0kKQIW2uQLKWD5u_KyuyjxIj

WowLm3d

-  Lựa chọn tiếng dân tộc phù hợp để tổ chức tuyên truyền trên địa bàn.

- Đối với các địa phương không có các dân tộc trong Audio spot thì phát

bằng tiếng Việt. Ngoài các thứ tiếng dân tộc thiểu số đã biên dịch, có thể biên

tập, dịch ra các thứ tiếng dân tộc thiểu số khác phù hợp với thành phần dân tộc

trên địa bàn để tuyên truyền đảm bảo hiệu quả, thiết thực.

https://drive.google.com/drive/folders/1u0kKQIW2uQLKWD5u_KyuyjxIjWowLm3d
https://drive.google.com/drive/folders/1u0kKQIW2uQLKWD5u_KyuyjxIjWowLm3d

2

2. Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố:

Chỉ đạo, hướng dẫn các Trạm truyền thanh cơ sở lựa chọn các Audio spot

tuyên truyền phù hợp, thực hiện đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới quần chúng

Nhân dân.

(Thông tin liên hệ: Đ/c Hoàng Ngọc Diệp, Phòng Thông tin – Báo chí – Xuất

bản, SĐT: 0979589685).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở (B/c);

- Lưu: VT, P.TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quang Cường

		2023-02-01T11:18:46+0700

		2023-02-01T11:20:46+0700

		2023-02-01T11:20:46+0700

		2023-02-01T11:20:46+0700

		2023-02-01T11:20:46+0700